
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐÌNH LẬP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /KH-UBND 

 

Đình Lập, ngày        tháng 01 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

 năm 2025 và triển khai nhiệm vụ thi đua, khen thưởng năm 2026 
 

Nhằm đánh giá kết quả phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2025 và xác định nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026, Ủy ban nhân dân xã 

ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen 

thưởng năm 2025 và triển khai nhiệm vụ thi đua, khen thưởng năm 2026 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả đạt được trong phong trào thi đua yêu nước và việc 

thực hiện nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, 

an ninh năm 2025; chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học 

kinh nghiệm trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện các phong trào thi đua, 

công tác khen thưởng trên địa bàn xã. 

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc, tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước năm 2025; qua đó tạo động lực, 

khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp. 

- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2026, xác định rõ phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh của tỉnh trong năm 2026. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, đúng quy định hiện hành; nội dung tổng kết phải khách quan, toàn diện, 

đánh giá đúng thực chất kết quả phong trào thi đua, công tác khen thưởng;  

- Công tác khen thưởng bảo đảm chính xác, công khai, minh bạch, đúng 

đối tượng, tiêu chuẩn, thành tích; 

- Công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị phải chu đáo, phân công rõ trách 

nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan; bảo đảm an toàn, an ninh, trật tự và các 

điều kiện phục vụ Hội nghị. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ “TỔNG KẾT PHONG 

TRÀO THI ĐUA, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG NĂM 2025, TRIỂN KHAI 

NHIỆM VỤ NĂM 2026”. 

1. Văn nghệ chào mừng. 
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2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3. Khai mạc Hội nghị 

4. Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2025, phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2026. 

5. Báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

6. Công bố các quyết định khen thưởng.  

7. Phát động phong trào thi đua năm 2026. 

8. Kết thúc Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến tổ chức trong tháng 01 năm 2026 (thời 

gian chính thức có thông báo sau).  

2. Địa điểm: Tại Hội trường Đảng uỷ xã Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn. 

IV. THÀNH PHẦN 

1. Đại biểu tỉnh 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ; 

 - Lãnh đạo, công chức Phòng Thi đua, Khen thưởng và Người có công, 

Sở Nội vụ; 

2. Đại biểu xã 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã; 

- Các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã; 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn xã;  

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

3. Các tập thể và cá nhân được khen thưởng; 

4. Phóng viên Trung tâm Dịch vụ công ích xã. 

(Tổng số đại biểu dự Hội nghị khoảng 100 đại biểu). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Đảm bảo các điều kiện về hội trường, trang trí khánh tiết, đón tiếp đại 

biểu và phục vụ Hội nghị.  

- Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội tham mưu giấy mời và chuẩn bị 

tài liệu phục vụ Hội nghị. 

- Chuẩn bị ma két nội dung:  
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- Làm công tác tổ chức, điều hành chương trình hội nghị. 

2. Phòng Văn hoá – Xã hội 

- Tham mưu Báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng 

năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ năm 2026. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND tham mưu giấy mời và 

chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị. 

- Thực hiện nội dung khen thưởng tại Hội nghị. 

- Đảm bảo kinh phí cho việc tổ chức Hội nghị. 

3. Trung tâm Dịch vụ công ích 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã đảm bảo các điều 

kiện về cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết phục vụ Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị chương trình văn 

nghệ chào mừng, thời lượng khoảng 30 phút. 

4. Phòng Kinh tế: Phối hợp và hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán 

theo quy định. 

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                        
- Sở Nội vụ (b/c);                                                                                                          

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thành viên HĐTĐKT xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Phòng VHXH; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

 

Nguyễn Chiến Hiệp 
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